
 

 
 
 
 

COMUNE DI STRIANO 
(Città Metropolitana  di Napoli) 

 
ORDINANZA  N.  14  DEL 27/02/2019     PROT.  N° 2667  

 

OGGETTO : Ordinanza divieto di sosta temporanea dalle ore 00:00 alle ore 07:00 del 28 
Febbraio 2019 in ambo i sensi di marcia in Via Roma, via Municipio, via Sarno fino 
all’intersezione con via Dell’Immacolata per il trasporto dei carri allegorici dalla “ Cittadella 
del Carnevale Strianese ” fino all’area del circuito interessato alla Manifestazione  
“ Carnevale Strianese 2019 “ prevista per i giorni 02/03/04/05 Febbraio 2019. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

VISTA la richiesta assunta al Prot. Generale dell’Ente,  il giorno 26/02/2019 con il N°2560  da 
parte del Presidente dell'Associazione “ Carnevale Strianese ” al fine di poter assicurare il trasporto 
dei carri allegorici da allestire presso l’area  del circuito interessato alla Manifestazione,  via 
Farricella I^ e Parco Verde,  prevista per i giorni 02/03/04/05 Febbraio 2019 ;   
VISTO che l’Amministrazione Comunale con Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 15/10/2018, 
ha concesso all'Associazione “Carnevale Strianese” il Patrocinio per lo svolgimento per il “ 
Carnevale Strianese 2019 ” ; 
CONSIDERATO  che è stata trasmessa da parte dell'Associazione “Carnevale Strianese” al 
S.U.A.P., la S.C.I.A. a firma di tecnico abilitato ed assunta favorevolmente da detto Ufficio il 
giorno 08/02/2019 con il prot. N° 1713 circa lo svolgimento delle sfilate in maschera e dei corpi di 
ballo per le strade cittadine con allegato elenco delle strade e degli orari della manifestazio;   
VISTO il Decreto Sindacale  N°01 del 10/01/2019, attributivo delle funzioni e Responsabilità della 
Polizia Locale e della Dirigenza ; 
LETTE le disposizioni contenute negli articoli – 7 – 11 – 12  del Codice della Strada, approvato 
con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 e art. 30 del relativo Regolamento di Esecuzione approvato con 
D.P.R. 495 del 16/12/1992, la Legge N°107 del T. U 267/2000 e lo  Statuto Comunale ; 

O R D I N A 

 Dalle ore 00:00 alle ore 07:00 del 28 Febbraio 2019 è vietata temporaneamente la sosta  
dei veicoli in ambo i lati di via Roma, via Municipio, via Sarno fino all’intersezione con 
via Dell’Immacolata.    

L’Ufficio Tecnico Comunale provvederà ad apporre, lungo le strade indicate, il relativo 
divieto di Sosta dei veicoli.  

La presente Ordinanza   è  resa nota alla cittadinanza mediante : 

 Pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line del sito informatico di questo Ente “ 
www.striano.gov.it. –  

 Con apposita ed idonea segnaletica stradale apposta ai lati delle suindicate strade interessate 
al trasporto dei carri allegorici fino all’area interessata alla Manifestazione del Carnevale 
Strianese 2019.   



 
Gli Organi di Polizia Stradale, ai sensi dell’Art.12 del vigente codice delle strada, sono tenuti al 
controllo dell’osservanza della presente ordinanza. 

 
AVVISA 

 
 Che i trasgressori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di 

Legge. 
 Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Campania entro 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla pubblicazione del 
presente provvedimento o, in alternativa, entro 120 giorni (centoventi) al Presidente della 
Repubblica. 

 Che relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine 
di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro delle infrastrutture e dei 
Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. 495/92.  

 Che il Responsabile del presente procedimento, è il Responsabile del Servizio di Polizia 
Locale Arch. Vittorio CELENTANO.  

Copia del presente atto, per quanto di competenza, è trasmesso: 
- Al Comando di Polizia Locale  -  Sede  
- Alla Stazione Carabinieri di Striano, a cura del Messo Comunale; 
- Al Commissariato di Pubblica Sicurezza di San Giuseppe Vesuviano 

(comm.sangiuseppevesuviano.na@pecps.poliziadistato.it) 
- All'Associazione Carnevale Strianese, Via Poggiomarino c/o Cittadella del Carnevale - 

80040 Striano (NA) ; 
- Al Messo Comunale per la pubblicazione Albo Pretorio On-Line del sito informatico di 

questo Ente; 
Dalla Casa Comunale, 27  Febbraio 2019        

    
 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale e LL.PP.   
Architetto  Vittorio  CELENTANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Estensore dell’atto M.llo Capo Salvatore FRANZESE - 


